
COPIA

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia di Cagliari

DETERMINAZIONE
Area 4 - Sociale

Servizio

N.  94    del 27-12-2018

OGGETTO: BANDO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI GRADUATORIE
PER L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA
RESIDENZIALE PUBBLICA A CANONE SOCIALE -
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DEGLI AMMESSI



IL RESPONSABILE
Area 4 - Sociale

Visti :
la deliberazione di Giunta n. 57 del 25.09.2018 di approvazione del PEG organicamente-
unificato al Piano degli obiettivi e della Performance;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 12.02.2018 con la quale è  stata approvata la-
nota di aggiornamento al DUP 2018/2020;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 12.02.2018 di approvazione del Bilancio di-
previsione finanziario per gli esercizi 2018-2020;
il Decreto del Sindaco n. 1 del 26.01.2018, con il quale il sottoscritto è stato nominato-
Responsabile dell’Area 4 Sociale- Segreteria – Protocollo – Personale parte giuridica con
decorrenza dal 29.01.2018;
il Decreto del Sindaco n. 1 del 26.01.2018 con il quale il sottoscritto Segretario comunale,-
dott. Simone Pietro Loi, è stato nominato Responsabile dell’Area 4 Sociale (Servizi alla
Persona),

Richiamata la determinazione n° 4 del 02.03.2017 del Responsabile dell’area 4 relativa all’
Approvazione del Bando e relativi allegati per la formazione della graduatoria per l'assegnazione  di
alloggi di edilizia pubblica a canone sociale – Anno 2017, secondo quanto stabilito dalla Legge n. 13
del 06.04.1989 e successive integrazioni e modificazioni, e composto dai seguenti documenti:

Allegato A “ Tabella dati alloggi”
Allegato B “Domanda di inserimento nella graduatoria per l’assegnazione di alloggi di edilizia
pubblica a canone sociale – Anno 2017;
Allegato B1 “Dichiarazione di voler contrarre matrimonio”;
Allegato C “Istruzioni per la compilazione della domanda”;

Dato atto che:
che l’avviso è stato pubblicato nella sezione Comunicato (Parte III) del BURAS in data-
23/03/2017;
secondo quanto prescritto nel bando di selezione, le domande di partecipazione devono-
pervenire presso l’Ufficio Protocollo di questo Comune entro 60 giorni dalla data di
pubblicazione del Bando sul BURAS e sull’albo pretorio Comunale, prorogato di 60 giorni per
i lavoratori emigrati all’estero, residenti nell’area europea e di 90 giorni per i residenti in
paesi extraeuropei;

Visto l'art. 8, c. 32, della L.R. n.3 del 05.03.2008, (Legge Finanziaria Regionale 2008) che così recita
"Sono soppresse, nei comuni con popolazione inferiore ai 30.000 abitanti, le commissioni per la
formazione della graduatoria di cui all'art. 8 della L.R. 13/1989. Le funzioni svolte dalle soppresse
commissioni sono da intendersi direttamente attribuite alle Amministrazioni Comunali che vi
provvedono tramite i propri Uffici.";

Viste le precedenti determinazioni:
- n° 86 del 25.09.2017, con la quale il Responsabile dell’area 4 ha nominato la commissione
per il procedimento della fase istruttoria;

-   n° 91 del 12.10.2017, con la quale il Responsabile dell’area 4 ha provveduto a sostituire un
componente della commissione per il procedimento della fase istruttoria;

-    n° 12 del 08.02.2018, con la quale il Responsabile dell’area 4 ha provveduto a sostituire il
Presidente della Commissione per il procedimento della fase istruttoria;

-    n° 21 del 14.03.2018 con la quale il Responsabile dell’area 4 ha provveduto a sostituire un
componente della Commissione per il procedimento della fase istruttoria;

Area 4 - Sociale n.94 del 27-12-2018 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



-   n° 11 del 10.05.2018, con la quale è stato rettificato il termine per contrarre matrimonio da
parte delle giovani coppie prevista nel bando pubblico per la formazione delle graduatorie,
prevedendo la sua posticipazione di ulteriori sei mesi (6) mesi rispetto al termine
originariamente previsto;

Premesso che:
 con determina n. 84 del 31.10.2018 è stata pubblicata la graduatoria provvisoria degli-
ammessi, degli esclusi e degli ammessi con riserva;
successivamente , a mezzo raccomandata, si è proceduto ad inviare la dovuta comunicazione-
agli esclusi nonchè agli ammessi con riserva;
che con riferimento agli esclusi l’invio della comunicazione ha avuto esito positivo per 5-
partecipanti mentre ad un partecipante non è stato possibile recapitarla poichè all’indirizzo
indicato nella busta il destinatario risulta sconosciuto;

Considerato che:
 con riferimento alla Sig.ra (Omissis), ammessa con riserva, poiché è stato accertato, come da-
verifiche effettuate d’ufficio, l’assenza dell’effettiva contrazione del matrimonio entro i
termini previsti dal bando e la mancata presentazione di osservazioni in merito, quest’ultima
deve ritenersi definitivamente esclusa;
in data 27 11.2018, con nota prot. n. 7775, il Sig. (Omissis), risultante escluso dalla procedura-
in oggetto, a mezzo dell’Avv. R.P., presentava ricorso in opposizione avverso la graduatoria
provvisoria, richiedendo il riesame della propria domanda al fine di essere inserito nella
predetta graduatoria;

Dato atto che la Commissione, esaminato il ricorso, con nota n. 8287 del 27.12.2018 ha ritenuto di
respingere le doglianze presentate dal ricorrente in quanto infondate e confermarne l’esclusione;

Ritenuto di dover pertanto approvare la graduatoria definiva, disponendone la pubblicazione all’Albo
Pretorio Comunale;

Visti:
- il D.Lgs 267/2000;
- il Codice di Comportamento, il Regolamento sul funzionamento degli uffici e servizi, il
Regolamento sugli Incarichi extraistituzionali;

- la legge regionale n. 13 del 06 aprile 1989, come modificata dalla Legge Regionale n. 14 del
28 maggio 1990;

-  l’atto G.C. n. 7 del 30.01.2018 di “Approvazione del Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione e Trasparenza 2018/2020 – Aggiornamento”;

Dato atto che è stato reso preventivamente il seguente parere:

Parere di regolarità tecnica amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento per la disciplina della
regolarità amministrativa approvato con Del. C.C. n. 1 del 1.02.2013 e degli artt. 49 e 147 del TUEL,
come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012): il Responsabile dell’Area 4
Sociale, Dott. Simone Pietro Loi, esprime parere favorevole sulla presente determinazione
attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e
alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto
a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati.

Il Responsabile dell’Area 4 Sociale
Dott. Simone Pietro Loi

Area 4 - Sociale n.94 del 27-12-2018 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



Dato atto che la presente determinazione, considerata la fase procedimentale in cui interviene, non
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico- finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
pertanto non necessita del parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000;

Accertata ai sensi dell’artt. 107, in combinato disposto con l’art. 109 comma 2, del D.Lgs 267/2000, la
propria competenza e che, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990, non sussiste conflitto
d’interessi, anche solo potenziale, o altre cause di incompatibilità per le quali è doveroso astenersi
dall’adozione del presente atto;

Ritenuto di dover provvedere in merito
DETERMINA

Di considerare quanto esposto in premessa parte integrante e sostanziale della presente;

1. Di Approvare la graduatoria definitiva degli ammessi, secondo i risultati formulati dalla
Commissione, relativa alle domande pervenute in seguito alla pubblicazione del bando di
concorso per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica a canone sociale in
oggetto;

2. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line, ai fini della
generale conoscenza e sul sito web dell’Ente in “Amministrazione Trasparente” nella sezione
corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile del procedimento

Il Responsabile del Procedimento IL Responsabile Area 4
F.to F.to Dott. Simone Pietro Loi

Area 4 - Sociale n.94 del 27-12-2018 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto.

Data  27-12-2018 Il Responsabile del Servizio
f.to Dott. Simone Pietro Loi

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line nel sito
comunale per quindici giorni dal 28-12-2018 al 12-01-2019.

IL Responsabile Area 4
f.to Dott. Simone Pietro Loi

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA SEMPLICE, PER USO AMMINISTRATIVO

Nuraminis,  28-12-2018

IL Responsabile Area 4
Dott. Simone Pietro Loi

Area 4 - Sociale n.94 del 27-12-2018 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 5


